Eredeti, bal oldalán kettészakadt hártya, kék zsinóron függı 
kerek pecsét: DL 86051. (Sztáray cs. lt.), hátlapon újkori 
levéltári jelzetek és tartalmi összefoglaló. Mellette újkori 
egyszerő másolat.26 Az eredeti sérülése miatt a szöveghi-
ányt [ ] zárójelek között ezen másolatból egészítettem ki, {} 
zárójellel a nyelvileg fölöslegesnek látszó betőket rekesztet-
tem ki. A késıbbi átiratokat és másolatokat a lineáris szö-
veghagyomány okán manuscripta descriptaként (ezekre és 
a nyomtatott kiadásra lásd a bevezetı jegyzeteit) mellızen-
dınek ítéltem. A szövegnek további, 18. századi másolatai 
is vannak: DL 71767. (Szulyovszky–Pottornyay cs. lt.); DL 
21764. (Keglevich cs. lt., Kapi Gábor országbírói ítélımes-
ter 1731[?]-i másolata). − Áldási Antal (A Magyar Nemzeti 
Múzeum Címjegyzéke. II. Címereslevelek. II. 1092–1600. 
Budapest 1923, 68–69.) a ma az Országos Széchényi 
Könyvtár Kézirattárában ırzött Fol. Lat. 3793. (Gyurikovits 
Diplomatariuma) III. kötetének 150–151. lapjáról tette köz-
zé a címerleírást (Scutum videlicet […] corona redimito ca-
pite) és az adománnyerı méltatását (nullo unquam tempore 
vetus illa […] cura et custodia habeas).  

Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie et [Bohemie etc. tibi, 
fi]deli nostro, magnifico Iohanni Pethew de Gerse, magistro 
curie liberorum nostrorum charissimorum salutem graciam-
que nostram regiam cum incremento omnis boni! Regibus 
et principibus habenas rerum mo[derantibus pr]oprium ac 
peculiare officium esse debet eos, qui ob summam integer-
rime fidelitatis constanciam de se deque sua republica bene 
et preclare meriti existunt, dignis regie munificencie premi-
is ac gloria sempiterna [afficere. Nam] et antiqui sapientis-
simi illi viri, qui ingenii perspicacitate divina atque humana 
metiti sunt, prodiderunt duabus rebus potissimum respubli-
cas contineri atque in quieto et tranquillo statu conservari, 
premio videlicet et pena, [ut premium r]ebus preclare et 

26  Collectio Diplomatica Hungarica. A középkori Magyarország Levéltá-
ri Forrásainak Adatbázisa. Internetes kiadás (DL–DF 5.1) Bp., 2010. 
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egregie gestis amplissimum non desit, pena vero subditi a 
scelere atque a malefactis compescantur et coerceantur. 
Hinc est, quod nos fidelissima illa maiorum tuorum ac 
universe familie et prosapie tue merita [et obsequia tam] 
predecessoribus nostris, divis Hungarie regibus, quam sacre 
huius regni nostri Hungarie corone exhibita non mediocri 
favore ac benivolencia prosequimur. Que quidem animo 
nostro revolventes, cum omnia laudanda ac summis [extol-
lenda] preconiis merito iudicemus, tum vero illud vel 
imprimis omni laude et gloria prosequendum et quodam 
quasi tacite admirationis archano contemplandum et suspi-
ciendum esse videtur, quod nullo unquam tempore vetus 
illa [et clarissi]ma Petheorum domus aliqua infidelitatis 
labe vel lese maiestatis crimine notata atque offuscata fuis-
se inveniatur. Cuius rei ipsique libri annales regum Hun-
garie, qui in edibus nostris thavernicalibus conservantur, in 
[quibusque acta] omnium temporum diligentissime et 
summa cum fide conscribuntur, locupletissimi testes esse 
possunt. In hiis enim nihil penitus reperiri potest, quod fa-
milie tue nobilissime alicuius criminis notam unquam in-
usserit. [Quam ob rem, cu]m nos non solum in te, verum in 
tota tua prosapia tantam fidelitatis constanciam atque integ-
ritatem semper fuisse cognoverimus, te vestigiis maiorum 
tuorum insistentem, simulac serenissimam condam domi-
nam, [Annam reginam,] consortem nostram charissimam 
felicibus auspiciis nobis in coniugem atque in thalami so-
ciam adduci feceramus, ipsis statim primis27 adventus sui 
diebus ei in magistrum curie delegeramus, quo in officio te 
apud illam usque ad [supremum i]psius diem summa fide, 
prudencia et dexteritate gessisti, qua tandem e medio 
sublata et Deo optimo maximo ita iubente vita functa te in 
magistrum curie liberorum nostrorum, quibus nil charius 
nilque preciosius [habemus, depu]tavimus, ut, dum alii 
fideles nostri partim bona et redditus nostros regios curant, 
partim thezaurum ac supellectilem nostram amplissimam 
conservant ac tuentur, tu rem omni prorsus thezauro 
omnique supellectili [regia preciosiorem, i]psos videlicet 
liberos nostros charissimos sub tua cura et custodia habeas. 
In quo quidem officio cum te ita semper gesseris itaque 
eciam inpresenciarum geras, ut nihil possit amplius deside-
rari aut requiri, tibi illud [ex nunc, quamdiu vixeris, pre-
s]entibus dandum duximus et conferendum, et neminem ali-
um tibi eiusdem honoris sive muneris participem sive colle-
gam adhibere volumus, verum ut tua propensa in nos et 
charissimos liberos nostros, [illustres Ludo]vicum ducem et 
Annam, filiam nostram fidelitas et in omnibus rebus agen-
dis et dirigendis integritas et constancia non in te modo, sed 
in universam stirpem et cognacionem tuam diffundatur ac 
heredibus et [fratribus tuis decori et] ornamento sit futura 
utque amor noster, quo te ob prescriptas tuas virtutes et me-
rita complectimur, omnibus innotescat, ad illa vetusta fa-
milie tue insignia scutum videlicet adinstar turbinis in 
supremo [latum, in imo accu]minatum in quatuor campis 
lineis duabus transversis se se invicem in medio scuti in-
tersecantibus divisum, quorum quidem duos, superiorem vi-
delicet et inferiorem per transversum se habentes rubri co-